Por sua vez, a Exmª.
Srª.  Desa.  Tereze  Neumann  Duarte  Chaves  divergiu  do  entendimento  da
Relatoria,  no  sentido  de  conhecer  da  Apelação  Cível  e  negar  provimento,
preservando também seu voto originário, no sentido de reconhecer o valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) como adequado ao caso. Dessa
forma, instaurou-se a divergência e o julgamento foi convertido em estendido,
nos termos do art.  942 do CPC. Composição da turma julgadora, Des. Luiz
Evaldo Gonçalves Leite – Relator, Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Desa.

[...]

TÉRMINO  DOS  TRABALHOS:  A
Excelentíssima  Senhora  Desembargadora  Maria  Nailde  Pinheiro  Nogueira,
Presidente  da  Segunda Câmara  de Direito  Público,  comunicou  aos demais
integrantes  desta  Câmara,  que  na  presente  sessão  foram  julgados:  151
(CENTO  E  CINQUENTA  E  UM)  recursos  cíveis,  sendo:  PROCESSOS
EXTRA-PAUTA: 4 (QUATRO) CONFLITOS DE COMPETÊNCIA.PROCESSOS
EM  PAUTA:  101 (CENTO  E  UMA)  APELAÇÕES  CÍVEIS,  12 (DOZE)
APELAÇÕES  E  REMESSAS  NECESSÁRIAS,  2  (DUAS)  REMESSAS
NECESSÁRIAS,  11  (ONZE) EMBARGOS DE DECLARAÇÃO,  4  (QUATRO)
AGRAVOS INTERNOS,  16 (DEZESSEIS) AGRAVOS DE INSTRUMENTO E 1
(UM) MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL.  E, como nada mais houvesse a